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28. Fra Beboere af Øen Vejrø om Anlæg af en Telefonforbindelse til Øen. 
(Indbragt den 23. Oktober 1903 af Folketingsmanden for Maribo Amts 2den Valgkreds, 
Ole Olsen). 

Paa Vejrø lever en Befolkning paa omtrent 70 Mennesker, som navnlig under 
Isforhold kunne komme i vanskelige Situationer ved Mangel paa Læge, Jordemoder og 
Præst. Et  Telefonanlæg vilde noget bøde paa dette, ligesom ogsaa Fyret paa Øen 
vilde blive af betydelig større Nytte for Skibsfarten, hvis det. tillige kunde tjene som 
Signalstation i Kraft af en telefonisk Forbindelse med Omverdenen. Ikke :faa af de 
Grundstødninger, der jevnlig foregaa i Nærheden af Øen, vilde derved kunne faa et 
bedre Forløb ved den hurtigere Hjælp, som kunde ydes osv. Et  Telefonanlæg vil 
efter sagkyndig Angivelse koste 22,000 Kroner. Et  ligelydende Andragende er ind- 
givet til Ministeriet for offentlige Arbejder. 

5 Bilag medfølge. 

Da Sagen afgøres ved Finansloven, gør Udvalget ikke Indstilling. 

29. Fra Forretningsudvalget for de danske Sygekassers Centralforeninger om, 
at der i nærværende Rigsdagssamling af Regeringen maa blive forelagt og af Rigs- 
dagen vedtagen en rruberkuloselov, som sikrer Sygekassernes Medlemmer Adgang til 
Behandling paa Folkesanatorier for den Betaling, som Tuberkulosekommissionen har 
foreslaaet. (Indbragt den 23. Oktober 1903 af Folketingsmanden for Københavns 10de 
Valgkreds, Knudsen). 

Det oplyses i Andragendet, at 370,000 Sygekassemedlemmer vare repræsenterede 
paa det Møde i Odense, hvor det den 18. August 1903 vedtoges at indsende oven- 
staaende Andragende, og at der fra alle Sider blev udtalt Beklagelse over, at mange 
Medlemmer, der led af Tuberkulose, paa Grund af Uformuenhed vare udelukkede fra 
at blive behandlede paa et Sanatorium, idet Sygekasserne ikke vare i Stand til at yde 
den Hjælp, som et Ophold paa et saadant vilde kræve. 

. Andragendet er stilet til Regering og Rigsdag. 

Da der af Justitsministeren antagelig vil blive fremsat et Lovforslag om Sagen, 
gør Udvalget ikke Indstilling. 

30. Fra Beboere i Omegnen af Frederikslund Billetsalqssted om, at Billet- 
salgsstedet maa blive omdannet til Holdeplads med Sidespor. (Indbragt den 26. Ok-; 
tober 1903 af Folketingsmanden for Sorø Amts 3die Valgkreds, Lange). 

Til Støtte for Andragendet, der den 19. Oktober er indsendt til Ministeriet for 
offentlige Arbejder, anføres, at der sikkert fra de omkring Billetsalgsstedet liggende 
store Skove, Gaarde, Andelsmejeri m. m. vil kunne ventes en stadig tiltagende 
Trafik med Vognladningsgods osv. Om det forlanges, ville Andragerne være villige 
til foreløbig at garantere for Ekspeditionen af et vist Antal Vognladninger aarlig. 

Da det 홢 ikke ses, at der foreligger Svar fra Ministeren, gør Udvalget ikke ' ' 
Indstilling. 


